
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Proroga inserimento in condivisione con il Distretto VCO e contestuale assunzione 
impegno di spesa anno 2024 del Sig. P.A. del CSM di Omegna presso la Comunità 
Socio Assistenziale Disabili Gravi Il Fioccardo nucleo il FIOCCO sita in C.so 
Moncalieri 498 Torino (TO), gestita dalla Cooperativa Sociale Interactive. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE (SSMT)

Premesso che il paziente P.A., seguito dal CSM di Omegna è inserito  presso la Comunità 
Socio Assistenziale Disabili Gravi Il Fioccardo nucleo il FIOCCO  sita in C.so Moncalieri 498 
Torino (TO), gestita dalla Cooperativa Sociale Interactive, determinazione n. 1201 del 
17.10.2022;

Dato atto che tale struttura è stata individuata, a seguito della valutazione multidisciplinare 
UMVD;

Preso atto altresì della nota prot. n.70226/23 del 10.11.2023 dove la S.O.C. Distretto VCO 
autorizza la proroga dell’inserimento del paziente P.A. presso la Comunità Socio Assistenziale 
Disabili Gravi Il Fioccardo nucleo il FIOCCO di Torino;

Rilevato che la retta giornaliera presso la struttura ammonta a complessivi € 181,25 +IVA 
5%;

Specificato che, al pagamento della quota sanitaria € 126,88 +IVA 5% concorrono la SOC 
SSMT nella percentuale del 50% e il Distretto VCO nella percentuale del 50% con i seguenti 
importi:
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 63,44 pro-die + IVA 5% a carico del Distretto VCO
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 63,44 pro-die + IVA 5% a carico della SOC SSMT
La quota socio assistenziale pari a  € 54,37 +IVA 5% è ripartita tra Utente/ADS/CISS Cusio; 

Quantificato in € 24.312,65 l’impegno di spesa presunto e complessivo derivante 
dall’adozione del presente atto per l’anno 2024;

Dato atto altresì che l’importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di minor giornate 
di presenza rispetto al periodo completo;

Precisato che nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità sarà assicurata con 
l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura Ospitante indicante il giorno 
ultimo di presenza in Comunità del paziente;

Precisato inoltre che il soggetto interessato viene indicato con le sole iniziali per motivi di 
riservatezza come pure per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata quale 
documentazione istruttoria la certificazione e le relazioni mediche riferite al suddetto paziente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le argomentazioni esposte in premessa, la prosecuzione 
dell’inserimento del paziente P.A. e la conseguente liquidazione dei costi di degenza per l’anno 
2024, presso la Comunità Socio Assistenziale Disabili Gravi Il Fioccardo nucleo il FIOCCO di 
Torino gestita dalla Cooperativa Sociale Interactive;

2) Di prendere atto che la retta giornaliera presso la struttura ammonta a complessivi € 
181,25 +IVA 5%;

3) Di specificare che, al pagamento della quota sanitaria concorrono la SOC SSMT nella 
percentuale del 50%, il Distretto VCO nella percentuale del 50% con i seguenti importi:
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 63,44 pro-die + IVA 5% a carico del Distretto VCO
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 63,44 pro-die + IVA 5% a carico della SOC SSMT;
La quota socio assistenziale pari a  € 54,37 +IVA 5% è ripartita tra Utente/ADS/CISS Cusio; 

4) Di imputare l’impegno di spesa presunto e complessivo derivante dall’adozione del presente 
atto pari a complessivi € 24.312,65 al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2024 
(autorizzazione 17 sub 15) nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2024;

5) Di Stabilire che nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità sarà 
assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura Ospitante 
indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente;

6) Di dare atto che l’interessato viene indicato con le sole iniziali per motivi di riservatezza 
come pure per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata quale documentazione 
istruttoria la certificazione e le relazioni mediche riferite al suddetto paziente;

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-15T10:16:35+0000
	Ermelinda Zeppetelli




